
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
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Soru-Cevap 

Küresel Petrol Piyasaları 

Abdulaziz Munis’e 

 

Soru: 

Kıymetli Emirimiz, Esselamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berekâtuh. 

Allah size güçlü ve kuvvetli bir şekilde yardım etsin ve Raşidi Hilafetin sizin 
elinizle kurulmasını nasip etsin.  

Benim sorum, Bölgede Amerika ile İran arasındaki gerilimin gerçeği 
hakkındaki soru cevapta geçen, Amerika ile İran arasında gerginliğe yol açan ilk 
neden olan (küresel petrol piyasaları) ile ilgili olacaktır.  

Petrol fiyatındaki artış şeyl yağı üretim maliyetiyle nasıl orantılı oluyor? 

Artış Amerika’yı olumsuz etkilemiyor mu ve Trump’ın ajanlara defalarca 
üretimi kısma emri verdiğini görmedik mi? 

 

Cevap:  

Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh. 

Sorunuzla ilgili olarak: (Petrol fiyatındaki artış şeyl yağı üretim maliyetiyle 
nasıl orantılı oluyor? Artış Amerika’yı olumsuz etkilemiyor mu ve Trump’ın 
ajanlara defalarca üretimi kısma emri verdiğini görmedik mi?)  

12/7/2019 tarihinde bu konu hakkında yayınladığımız bir cevapta bunu 
açıklamıştık ve belki de şu an elinizdedir. Özellikle orada geçen şu hususlar 
olmak üzere sorunuzun net cevabı orada mevcuttur:  

(Koordinasyonu sahada pratiğe dökmek için Suudi Arabistan-Rusya ilişkileri 
2014’ten sonra iyileşti. 4 Ekim 2017’de Kral Selman, Moskova’yı ziyaret etti. İlk 
kez bir Suudi kral Rusya’ya ziyaret etmiş oldu. Rusya Devlet Başkanı ile Suudi 
Veliaht Prensi arasında birtakım görüşmeler gerçekleşti. Rusya, Suudi 
Arabistan’ın devasa silah sözleşmelerini askeri sanayisine yönlendirme 
olasılığından ötürü salyası aktı. Böylece Rusya ile Suudi Arabistan arasında 
yeni bir petrol ilişkisi dönemi başladı. Bütün bunlar Amerikan ajanı Selman ve 
oğlu döneminde gerçekleşti. Suudi Arabistan-Rusya çabası, 30 Kasım 2018’de 
OPEC ile Rusya liderliğindeki 11 ülke arasında ilk kez petrol üretimini kısma 
anlaşması imzalanmasıyla taçlandırıldı. Anlaşma uyarınca OPEC, günlük 
üretimini 1,2 milyon varil, diğer 11 ülke ise üretimlerini günlük 560 bin varil 
azalttı. Tek başına Rusya’nın bu azaltmadaki payı günlük 300.000 varildir. 
Anlaşma öncesi Suudi Arabistan, 4 Kasım 2016’da piyasalarda arz fazlalığı 



 

 

yaratmakla tehdit etti. Tehdit sonrası Rusya, damping olup fiyatların düşmesi 
korkusuyla Suudi Arabistan ile koordinasyona gitti. Böylece anlaşma, bütçesinin 
neredeyse yüzde 50’si enerji ithalatına (petrol ve gaz) bağımlı olan Rusya’nın 
yaşayacağı finansal sıkıntıları önledi.) 

3- Bu anlaşma, petrol fiyatları üzerinde olumlu bir hava yarattı. Anlaşmanın 
imzalanmasının hemen ardından petrol varil fiyatı yükseldi, ancak anlaşma altı 
aylıktı. Akabinde anlaşmayı uzatmak için uzun ve geniş bir tartışma yaşandı. 
Rusya, bütçesini desteklemek için petrol fiyatları iyileştiğinde üretimini artırmak 
isterken, Suudi Arabistan, üretim kısıntısının daimi bir politika olarak devam 
etmesinden yanaydı. Onun için zaman zaman piyasaya bol miktarda petrol 
sürmekle yani büyük oranda üretimi artırmakla tehdit ediyordu. Bu tehdit her 
zaman Rusya’nın üretim kısıntılarını sonlandırma girişimleri karşısında oldu. 
ABD Başkanının, fiyatları frenlemek ve Rusya’nın Suudi Arabistan ile birlikte 
yeniden üretim kısıntılarına gitmesini sağlamak için Suudi Arabistan’dan petrol 
üretimini artırmasını istediği apaçık ortadadır. Rusya, ABD Başkanının 
politikasına direniyor gibi görünse de Suudi Arabistan’ın yanıt vermesinden 
korktuğu için üretim kısıntısında mecburen Suudi Arabistan ile koordinasyona 
gitti. Örneğin “Trump Cumartesi günü Twitter hesabı üzerinden “Suudi 
Arabistan Kralı Selman ile konuştum. İran ve Venezüella’daki kargaşa ve 
disfonksiyon nedeniyle Suudi Arabistan’ın aradaki açığı kapatmak adına petrol 
üretimini artırmalarını, belki de 2.000.000 varile çıkarmasını istedim. Fiyatlar 
çok yüksek! Kral Selman bunu kabul etti!” şeklinde açıklama yaptı. [01.07. 2019 
el-Arab el-Cedid]) Bitti.  

Daha fazla faydalı olması için cevabı tam olarak inceleyebilirsiniz. O zaman 
yeterli olacaktır… Bilen ve hüküm verenlerin en hayırlısı Allah’tır.   

Selamlarımı kabul edin.  

 

        Kardeşiniz                          H. 3 Zilhicce 1440 

Ata İbn Halil Ebu Raşta               M. 04/08/2019 

 

Cevaba, Emir’in (Allah onu korusun) aşağıdaki web sitesinden bağlanabilirsiniz: 

http://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/3972/ 

 

http://archive.domainnomeaning.com/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/3972/

